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Departament Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Warszawa, 19 marca 2025 r.
znak sprawy: DŻW.orz.872.16.2025

Pan Marek Mastalerek

Prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

Email: vetpol@vetpol.org.pl 

Dotyczy: pisma KILW w sprawie zmian w przepisach w zakresie identyfikacji i 

rejestracji zwierząt (1)  

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej znak: 

KILW/0281/03/25 z 11 marca 2025 r. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zasady dotyczące wydawania paszportów dla bydła określa rozporządzenie 

2016/429 (2).

Celem tego rozporządzenia jest realizacja zobowiązań i koncepcji w zakresie zdrowia 

zwierząt, w tym zasady „Jedno zdrowie”, oraz konsolidacja ram prawnych wspólnej 

polityki Unii Europejskiej w zakresie zdrowia zwierząt, w tym zapewnienie 

jednolitego funkcjonowania systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt na terenie Unii 

Europejskiej jako istotnego ogniwa zwalczania chorób zakaźnych zwierząt.

Ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (1) 

wraz z wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi, wykonuje 

rozporządzenie 2016/429 (2) .

Wzór paszportu bydła określa rozporządzenie (4), które w zakresie swojej regulacji 

służy stosowaniu rozporządzenia 2016/429 (2) oraz rozporządzenia 2019/2035 (3).
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Paszporty bydła są wydawane bezpłatnie posiadaczom jedynie dla zwierząt 

przemieszczanych do innych państw członkowskich, natomiast w obrocie krajowym 

dokumenty te nie są wymagane, ponieważ zgodnie z rozporządzeniem 2019/2035 (3) 

dokument identyfikacyjny bydła (paszport bydła) wymagany jest wyłącznie dla 

zwierząt przemieszczanych do innych państw członkowskich, a zakres jego danych 

musi być zgodny z art. 44 rozporządzenia 2019/2035 (3).

Rozwiązanie takie jest zgodne z rozporządzeniem 2016/429 (2), które wprowadziło 

jednolite warunki wdrożenia systemu identyfikacji i rejestracji oraz 

identyfikowalności zwierząt i ustanowiło jednolite przepisy w zakresie specyfikacji 

technicznych baz danych, środków identyfikacji, dokumentów i formatów oraz 

terminów dokonywania zgłoszeń zdarzeń do komputerowej bazy danych. 

Jednocześnie Ministerstwo uprzejmie informuje, że Rzeczpospolita Polska jako jeden 

z ostatnich krajów członkowskich Unii Europejskiej wycofała się ze stosowania 

paszportów dla bydła w obrocie krajowym.

Bez względu na powyższe, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

udostępniła w aplikacji IRZplus funkcjonalność samodzielnego generowania 

wydruku Informacji o zwierzęciu przez posiadacza zwierząt oraz możliwość 

otrzymania go na miejscu w biurze powiatowym ARiMR. Informacja o zwierzęciu 

zawiera niezbędne dane pozwalające na identyfikowalność zwierzęcia wraz z kodami 

kreskowymi numeru identyfikacyjnego zwierzęcia oraz numeru siedziby stada, w 

której przebywa zwierzę. Szczegóły zostały opisane w instrukcji zamieszczonej na 

stronie internetowej ARiMR pod adresem: https://www.gov.pl/web/arimr/portal-

irzplus. 

Wycofanie obowiązku stosowania paszportów bydła w obrocie krajowym, przy 

prawidłowym stosowaniu ww. przepisów (w tym prawidłowym oznakowaniu bydła 

m.in. kolczykami z linearnym kodem kreskowym) pozwala na weryfikowanie 

identyfikowalności przemieszczanych zwierząt. Zastosowanie czytnika do odczytu 

numeru identyfikacyjnego zwierzęcia eliminuje błędy ludzkie i zapewnia dokładność 

danych. 
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Biorąc pod uwagę powyższe przepisy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie 

planuje podjęcia interwencji legislacyjnej w postulowanym zakresie tj. 

obligatoryjnego wydruku Informacji o zwierzęciu przez posiadacza zwierzęcia w 

przypadku, gdy zwierzę jest przemieszane do siedziby stada czy do rzeźni.

Z wyrazami szacunku

Wojciech Wojtyra
dyrektor
Departamentu Bezpieczeństwa 
Żywności i Weterynarii
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1815);

(2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 
marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i 
uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia; 

(3) rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2019/2035 z dnia 28 czerwca 2019 
r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zakładów utrzymujących 
zwierzęta lądowe i wylęgarni oraz identyfikowalności niektórych 
utrzymywanych zwierząt lądowych i jaj wylęgowych (Dz. Urz. UE L 314 z 
05.12.2019, str. 115, z późn. zm.);

(4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2022 r. w 
sprawie wzoru paszportu (Dz. U. z 2023 r. poz. 4).

Do wiadomości:

1. Pan Krzysztof Jażdżewski, Główny Lekarz Weterynarii

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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